
DC\763744CS.doc PE419.330v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

2. 2. 2009 0008/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Cristiana Muscardini, Monica Frassoni, Christopher Beazley, 
Daniel Dăianu a Adamos Adamou

o návrhu týkajícím se transparentního označování potravinových výrobků, 
které zajistí přesné informace, pokud jde o jejich původ, kvalitu 
a sledovatelnost

platné do: 7. 5. 2009



PE419.330v01-00 2/2 DC\763744CS.doc

CS

0008/2009

Prohlášení o návrhu týkajícím se transparentního označování potravinových výrobků, 
které zajistí přesné informace, pokud jde o jejich původ, kvalitu a sledovatelnost

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnici 200/13/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 20. března 2000 
o „sbližování právních předpisů členských států týkajících se označování potravin, jejich 
obchodní úpravy a související reklamy“,  

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že si evropští občané stále více žádají větší míru transparentnosti, 
pokud jde o původ a kvalitu potravinových výrobků,

B. vzhledem k tomu, že stávající právní předpisy nestačí k tomu, aby plnou informovanost 
spotřebitelů o původu a kvalitě těchto výrobků zajistily,

C. vzhledem k tomu, že existuje model označování (nazývaný jako Pianesiho integrační 
označení), který jasným způsobem poskytuje veškeré informace o původu a vlastnostech 
příslušného výrobku (jakož i o původu a způsobu pěstování jednotlivých přísad, množství 
použité vody při procesu zpracování atd.) a který mimoto popisuje veškeré etapy, kterými 
výrobek prošel (od výrobce až ke spotřebiteli), 

D. vzhledem k tomu, že jen v Itálii převzalo tento způsob označování již 253 firem 
v zemědělsko-potravinářském odvětví (721 výrobků) a v jiných hospodářských odvětvích,

1. žádá Radu a Komisi, aby vypracovaly a ve všech členských státech zavedly společný 
systém inspirovaný tímto integračním modelem označování, který zajistí přesné 
informace, pokud jde o původ potravinových výrobků, jejich kvalitu a sledovatelnost,

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


